
 

29. 05. 2025  16:00 hodin 

SETKÁNÍ PISÁLKŮ 

Srdečně Vás zveme na sraz orlovských pisálků. 

Setkání povede autorka Hana Nivnická. 

Určeno pro všechny věkové kategorie. 

Vstupné: zdarma 

Orlová – Lutyně, Městská knihovna, přednáškový sál  

www.knihovna-orlova.cz, knihovna@knihovna-

orlova.cz, 596 522 449 

 

30. 05. 2025  14:00 hodin 

DEN DĚTÍ 

15:00 hodin Zahájení 

15:00 hodin Klaunská show 

16:00 hodin Karol a Kvído 

17:00 hodin DDM a ZUŠ Orlová 

18:00 Ukončení 

Doprovodný program: 

Nafukovací skluzavka, skákací hrad 

Balonková show, malování na tvář 

Soutěže pro děti probíhají na určených místech 

v lesoparku v čase 14:00 – 16:00 hodin. 

Orlová – Lutyně, areál letního kina 

www.ddmorlova.cz, 733729418, 596511888 

 

30. 05. 2025  20:00 hodin 

KONCERT 

Rozwód (electroacoustic, Wroclaw, Toruň) + další 

kapely budou upřesněny 

Vstupné: 150 - 200 Kč 

Orlová – Lutyně, Futra, z.s. 

www.futra.cz, 604 727 095 

 

31. 05., 28. 06., 26. 07., 30. 08., 27. 09., 25. 10. 

ZNAČENÍ JÍZDNÍCH KOL  

SYNTETICKOU DNA 

Značí se v 15 - ti minutových intervalech.  

Kola nebo kompenzační pomůcky musí být čisté. 

S sebou si vezměte doklady od kola nebo pomůcky, 

pokud je máte a svůj občanský průkaz. 

Místo značení: služebna městské policie Orlová 

Orlová – Lutyně, ul. Polní 973 

Zájemci se mohou objednávat 

na:pavel.cernousek@muor.cz, 596 511 112, 

596 524 059 
 

 

31. 05. 2025  15:00 hodin 

ROCKTHERAPY 2025 

Hudbou na pomoc dětem - Rockový festival 

v Letňáku. 

Vystoupí: Pavel Hanus / The Pant / Scarp / Demos / 

Ingott / Niakara / Trautenberk. 

Vracíme se k tradici a opět budeme pomáhat!  

Klára Verbíková, Kateřina Křístková a Alexander 

Široký, to jsou ti, kterým letos společně pomůžete. 

V předprodeji na recepci DKMO a online. 

Cena v předprodeji online a na recepci DKMO  

od 01. 03. za 400 Kč a na místě za 500 Kč. 

Děti do 120 cm zdarma. 

Tvářím projektu bude věnováno 40 % z každé 

prodané vstupenky. 

Orlová – Lutyně, areál letního kina 

www.dkorlova.cz, 596 511 661, 604 295 976 

 

31. 05. 2025  19:30 hodin 

FUTRA KVÍZ 

Vstupné: 30,-/osoba 

Orlová – Lutyně, Futra, z.s. 

www.futra.cz, 604 727 095 

 

01. 06. 2025  07:00 hodin 

ORLOVSKÝ POHÁREK – Taneční soutěž 

DDM Orlová srdečně zve na 7. ročník nepostupové 

taneční soutěže ve skupinových choreografiích. 

Orlová-Lutyně, Zimní stadion 

www.ddm-orlova.czorlovskypoharek@gmail.com, 

sostokova@ddm-orlova.cz, Kateřina Šostoková 

603 154 426      

 

05. 06. 2025  15:00 hodin 

OSLAVY DNE DĚTÍ 

Zveme všechny děti a rodiče na odpoledne plné her  

a netradičních nejen sportovních úkolů, písniček  

a veselí, skákací hrad, soutěže pro malé i větší, 

malování na obličej, jízda na poníkovi, grilování 

párků, občerstvení. A jako tradičně za námi přijedou  

i Klauni z Balónkova. Těšíme se na Vás!!!   

Na akci budou pořizovány fotografie pro účely 

vyúčtování dotace a propagace DDM Orlová. 

V případě nepříznivého počasí se akce bude 

přesouvat. 

Orlová-Lutyně, Klub Spirála a Bejbáček, zahrada 

Najdete nás také na facebooku Bejbáček Orlová. 
www.ddm-orlova.cz, www.bejbacek.cz, 

tumova@ddm-orlova.cz, 603 858 512 

 

21. 06. 2025   

ORLOVSKÝ JARMARK 

Orlová – Lutyně, Náměstí 28. Října   

www.dkorlova.cz, informace@dkorlova.cz,  

tel: 596 511 661, 604 295 976 
                                 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA 

 
 

Sestavilo a vydává Městské informační centrum. 

Pořadatelé jednotlivých akcí si vyhrazují právo  

na změnu. MIC za případné změny neručí. 

Materiály zasílejte na email 

mic@knihovna-orlova.cz 

Uzávěrka na červen 2025 – čtvrtek 15. 5. 2025 

 

 

Kalendárium 
Květen 2025         
 
 
   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Významné orlovské společenské, kulturní 
a sportovní akce připravované na rok 2025 

Gracia Orlová 1. - 4. 5. 2025  

Běh osvobození 6. 5. 2025  

Český den proti rakovině 29. ročník 14. 5. 2025 

Žehnání motorek 17. 5. 2025 

Akademie k výročí 35. let DDM 21. 5. 2025 

Dny města Orlové 23. - 24. 5. 2025 

Den dětí – DDM 30. 5. 2025 

Rocktherapy 31. 5. 2025 

Orlovský jarmark 21. 6. 2025  

Šlágr na cestách 13. 7. 2025 

Gulášfest 26. 7. 2025  

Festival SAM, 26. ročník 7.8. - 10. 8. 2025 

3. ročník Truck sraz Orlová 8. - 9. 8. 2025 

Rainbow Run 23. 8. 2025 

Festival jídla a kávy 30. 8. 2025     

Orlová na fest 13. 9. 2025     

Pohybem za zdravím 14. 9. 2025 

Pohádkový les – DDM 26. 9. 2025 

Plavecká soutěž měst 34. ročník 1. 10. 2025 

Pietní akt 28. 10. 2025 

Spolková výstava 6. - 7. 11. 2025 

Světluškování 7. 11. 2025   

Pietní akt – Den válečných veteránů 11. 11. 2025  

Rozsvícení vánočního stromu 29. 11. 2025    

Vánoční výstava 8. - 12. 12. 2025 

Novoroční ohňostroj 1. 1. 2026 

 
  

 

 

http://www.ddmorlova.cz/
http://www.futra.cz/
http://www.dkorlova.cz/
http://www.futra.cz/
http://www.ddm-orlova.cz/
mailto:orlovskypoharek@gmail.com
http://www.ddm-orlova.cz/
http://www.dkorlova.cz/
mailto:informace@dkorlova.cz


 

27. 03. 2025 až 27. 05. 2025 

OTISKY DĚTSKÉ FANTAZIE V OBRAZECH  

Výstava  

Práce žáků 2. stupně ZŠ K. Dvořáčka 

Obrázky budou vystaveny v minigalerii na schodišti. 

Otevírací doba: Po, Út, Čt, Pá: 08:00 – 18:00 hodin, 

St: zavřeno, So: 08:00 – 12:00 hodin. 

Vstupné: zdarma 

Orlová – Lutyně, Městská knihovna 

www.knihovna-orlova.cz, 596 511 306 

 

01. 05. 2025  13:00 hodin 

JARNÍ SLAVNOST  

Přijměte pozvání na oslavy svátků jara na Starém 

náměstí v Orlové, které ožije hudbou, zábavou nejen 

pro děti a vůní dobrot. Postavíme společně májku, pro 

děti bude nachystaná herní zóna, malování na obličej, 

kreativní dílničky, vystoupí kapela Kara a folklórní 

soubor Olšina a Olšinka.  

Vstupné: zdarma 

Orlová - Město, Staré náměstí 

www.nasehnizdo.cz, 605 777 633 

 

01. –  04. 05. 2025   

GRACIA ORLOVÁ 2025 

Organizační výbor GRACIA ČEZ-EDĚ připravuje  

pro letošní rok již 37. ročník známého a oblíbeného 

silničního etapového závodu žen “GRACIA ORLOVÁ 

2025“, který je opět zařazen do seriálu Světového 

poháru žen v silniční cyklistice. 

Závod se koná v České republice na území 

Moravskoslezského a Zlínského kraje.  

Celková délka závodu je  436,1 km, která je rozdělena 

na tři etapy a dvě půletapy. 

I. ETAPA  1. KVĚTNA             

 START  13:00  ORLOVÁ – ŠTRAMBERK 

II. ETAPA  2. KVĚTNA             

 START  11:00  LICHNOV 

III. ETAPA  3. KVĚTNA  ČASOVKA   

 START  09:00  HAVÍŘOV – OSTRAVA 

IV. ETAPA  3. KVĚTNA  6 OKRUHŮ  

 START  16:00  BOHUMÍN 

V. ETAPA  4. KVĚTNA  8 OKRUHŮ 

 START  10:00  ORLOVÁ 

Petr Koláček, www.graciaorlova.cz, 

gracia.orlova@centrum.cz, 724 468 764 

 

02. 05. 2025  14:00 – 17:00 hodin 

DESKOHRANÍ V KNIHOVNĚ 

Pravidelně každý pátek. 

Čím více hraješ, tím větší šanci máš vyhrát a dostat 

odměnu. Vhodné od: 06 – 99 let 

Orlová – Lutyně, Městská knihovna, oddělení pro děti 

a mládež (přízemí) 

www.knihovna-orlova.cz, 596 522 449  
 

  
 

03. 05. 2025  09:46 hodin 

ŽEHNÁNÍ MOTORKÁŘŮ 

09:46 hodin  sraz – Restaurace a penzion Lutena 

10:16 hodin společná vyjížďka 

11:00 hodin příjezd k evangelickému kostelu 

(Petra Cingra 482, 735 11 Orlová) 

11:31 hodin bohoslužba, modlitba za motorkáře 

12:01 hodin osobní žehnání motorkářů 

Na místě bude k dispozici občerstvení, hudba  

a možnost využití hygienického zázemí. 

Organizují Martin Mazur a Křesťanský motocyklový 

klub Road 146 ve spolupráci s farním sborem. 

Orlová – Město, evangelický kostel 

www.orlovasceav.cz, orlova@sceav.cz 

 

04. 05. 2025  08:45 hodin 

GRACIA ORLOVÁ JUNIOR 

Dětský závod o cenu nadace ČEZ  

Povinná cyklistická přilba. 

Trať je během závodu uzavřena. 

Registrace do závodu od 07:45 – 08:30 hodin 

v kanceláři závodu DKMO nebo online na webových 

stránkách. Jede se na všem, co má dvě kola. 

Batolata  03 – 05 let 

Mladší                06 – 08 let 

Starší   09 – 12 let 

Petr Koláček, www.graciaorlova.cz, 

gracia.orlova@centrum.cz, 724 468 764 

 

05. – 07. 05. 2025  dopoledne 

WORKSHOP KE DNI MAMINEK 

Výroba přáníček a kytiček. 

Přijďte i vy se navnadit a vytvořit něco svým 

maminkám a babičkám. Veškeré techniky jsou 

přizpůsobeny pro práci s malými dětmi. 

Najdete nás také na facebooku Bejbáček Orlová. 

Orlová – Lutyně, MC Bejbáček 

www.bejbacek.cz, 603 858 512 

 

05. 05. 2025  16:00 hodin 

BASEBALL SHOW 

Dorazte s dětmi, které si mohou vyzkoušet 

odpálit svůj první homerun. 

Orlová – Lutyně, Náměstí 28. Října 

www.msk-orlova.cz, info@msk-orlova.cz 

 

06. 05. 2025 09:00 – 10:30 hodin 

TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI 

Cvičení pro lepší paměť zábavnou formou! 

Přednáší PhDr. Mgr. Hana Vavříková, PhD. 

Kurzovné: 100 Kč/cyklus, jednotlivě 30 Kč, první 

lekce zdarma 

Další termíny: 20. 05., 03. 06., 17. 06. 2025 
Orlová – Lutyně, Městská knihovna, přednáškový sál  

www.knihovna-orlova.cz, 596 522 449 
 

 

 

27. 05. 2025  09:00 – 11:00 hodin 

BEZPLATNÁ PRÁVNÍ PORADNA  

PLNĚ OBSAZENO! 

Pro seniory v Senior Pointu. 

Konzultace co 30 minut. 

Nutná rezervace místa! 

Vstupné: zdarma, vratná záloha 100 Kč 

Orlová – Lutyně, Městská knihovna Orlová,  

Senior Point (2. patro) 

www.knihovna-orlova.cz, orlova@seniorpointy.cz, 

596 511 306 

 

28. 05. 2025  15:30 hodin  

VESELÉ POKUSY V BEJBÁČKU 

Určeno pro malé i větší vědátory a vědátorky, ideální 

pro děti od 3 let. 

Vyzkoušíme si základní fyzikální pokusy, které dětem 

budou připomínat kouzla! 

Vyrobíme si létajícího motýla a kouzelnou duhu, 

roztancujeme hada a zjistíme, jak vznikají barvičky.  

Nebudou chybět ani mizející obrázky a kouzelné 

pexeso. Prozkoumáme hravou formou principy 

magnetismu, optiky, mechaniky a dalších fyzikálních 

zákonů. Při hezkém počasí, budeme pokusy provádět 

i  venku.                          

Orlová-Lutyně - MC Bejbáček 

www.bejbacek.cz, tumova@ddm-orlova.cz,  

603 858 512 
 

 
 

 

26. 05. 2025  

OČKOVÁNÍ PSŮ 

9:15 až 9:45 očkujeme v Porubě – hasičská zbrojnice 

10 až 10:30 očkujeme v útulku pro psy, Lazy 

10:45 až 11:15 očkujeme za radnicí v Orlové-Městě 

13:30 až 14:00 očkujeme na zahradě PZKO, Lutyně 

14:15 až 15:00 očkujeme za Doubravanem, Lutyně 

S sebou vezměte psa s vodítkem a náhubkem  

a očkovací průkaz. 

Cena očkování: 200 Kč. 

Bližší informace vám sdělí odbor výstavby  

a životního prostředí na telefonním čísle 596 581 723. 

 

27. 05. 2025  od 09:00 hodin 

WORKSHOP: HUARACHES – BOSONOHÉ 

SANDÁLY - Barefoot aneb ne-obouvání sebe i dětí 

“Lidská noha je geniálním výtvorem přírody.“ 

Leonardo Da Vinci                                              

Do života bosou nohou! I vaše nohy mohou být 

šťastné. 

Přijďte si vyrobit barefoot sandálky přesně na míru. 

Materiál bude možno zakoupit na místě.  

Prosím hlaste se. 

Podrážka + tkanice 400 Kč 

Případně vám i rádi pohlídáme vaše děti. 

Najdete nás také na facebooku Bejbáček Orlová. 

Orlová-Lutyně - MC Bejbáček 

www.bejbacek.cz, tumova@ddm-orlova.cz,  

603 858 512 
 

http://www.graciaorlova.cz/
mailto:gracia.orlova@centrum.cz
http://www.graciaorlova.cz/
mailto:gracia.orlova@centrum.cz
http://www.msk-orlova.cz/
mailto:info@msk-orlova.cz
http://www.knihovna-orlova.cz/


 

 

22. 05. 2025  17:00 hodin 

PĚŠKY Z OSTRAVY DO TATER   

Cestovatelská beseda 

Martin Szwejda 

Autor cestopisu z dálkové trasy pro pěší turisty, 

humorně popisující cestu, vedoucí z „temných“ hlubin 

ostravské aglomerace, přes nepropustné pásmo 

beskydských lesů, až na nejvyšší vrcholky hor 

Karpatského oblouku – Tater. 

Vstupné: 30 Kč 

Orlová – Lutyně, Městská knihovna, přednáškový sál  

www.knihovna-orlova.cz, 596 522 449 

  

23. 05. a 24. 05. 2025  

DNY MĚSTA ORLOVÉ 

Akce celoměstského charakteru pro širokou veřejnost. 

Bohatý program v Letním kině, Lesoparku,  

Náměstí 28. října a Restaurantu Letiště.  

Stánkový prodej po celou dobu. 

Hlavní scéna | Letňák 24. květen 2025 

13:30 OTEVŘENÍ AREÁLU 

14:30 – 15:30 EARTH 

16:00 – 16:40 Jiří Korn 

17:20 – 18:20 Sebastian 

19:00 – 20:00 Michal Hrůza 

20:45 – 21:45 Jelen 

Vstupné: 200,- / na místě 250,- / do vyprodání kapacity 

/ děti do 6 let zdarma 

www.dkorlova.cz, tel: 596 511 661, 604 295 976 

 

 

07. 05. 2025 a každou lichou středu dopoledne 

 09:30 - 10:30 hodin 

TANCOVÁNÍ S DĚTMI V NOSÍTKU 

Pohoupejte se v rytmu tance, přijďte si pro radu 

ohledně správného nastavení ergonomického nosítka 

či správného úvazu šátku. Dobrá nálada zaručena.  

Vstupné: 80 Kč. 

Orlová - Město, Naše hnízdo 

www.nasehnizdo.cz, info@nasehnizdo.cz, 

605 777 633 

 

10. 05. 2025  19:00 hodin 

KONCERT 

Ufons (grind-core), Pray for Plague (melodic 

metalcore, Wroclaw PL), Korkonto (folk metal, 

Brno), Kožis (goregrind, Havířov) 

Klub otevřen od 19:00 hodin. 

Začátek vystoupení od 20:00 hodin. 

Vstupné: 180 Kč 

Orlová – Lutyně, Futra, z.s. 

www.futra.cz, 604 727 095 

 

13. 05. 2025 08:00 – 16:00 hodin 

SLEZSKÝ RYNEK 

Nabídka čerstvých potravin a produktů českých  

a regionálních výrobců. 

Ochutnávka zabijačkových specialit řeznických 

mistrů. Prezentace lidové tvořivosti a dovedností. 

Hudební a slovní doprovod moderátora. 

Pro zákazníky soutěž o ceny. 

Upozorňujeme, že s ohledem na počasí  

a na trvanlivost některých potravin mohou prodejci 

skončit dříve. 

Další termíny: 17. 06., 15. 07., 19. 08., 16. 09.,  

14. 10., 18. 11., 16. 12. 2025 

Vstupné: zdarma 

Orlová - Lutyně, Náměstí 28. Října 

www.dkorlova.cz, informace@dkorlova.cz,  

tel: 596 511 661, 604 295 976 

 

14. 05. – 17. 05. 2025   

St, čt, pá 8:00 – 18:00 hodin 

So 8:00 – 12:00 hodin 

ČESKÝ DEN PROTI RAKOVINĚ 2025 

Tradiční veřejná sbírka Ligy proti rakovině Praha. 

Barva stužky: světle zelená 

Příspěvek za kytičku: libovolný (v libovolné výši), 

minimálně však 20 Kč 

Hlavní téma letošní sbírky: Prevence kolorektálního 

karcinomu, screeningové programy 

Městská knihovna Orlová + Městské informační 

centrum 

www.knihovna-orlova.cz,  

prodejna@knihovna-orlova.cz, 596 511 306 

 
 

 

 

06. 05. 2025 - 24. 05. 2025   

pondělí – pátek: 09:00 – 18:00 hodin 

sobota, neděle: 13:00 – 18:00 hodin 

MEZI NÁMI ZVÍŘATY – Interaktivní výstava 

Interaktivní výstava „Mezi námi zvířaty“  

- IQ LANDIA, Liberec. 

Návštěvníci se zábavnou formou dozvědí různé 

zajímavosti ze světa zvířat.  

Výstava obsahuje 15 interaktivních exponátů, na 

kterých  si návštěvníci mohou na vlastní kůži porovnat 

své schopnosti  s vybranými zvířaty.  

Vyzkouší si, jak asi vidí různí živočichové, 

otestují,  jaký mají sluch a paměť nebo třeba jaké 

pachy různá zvířata  přitahují či odpuzují. 

Vstupné: zdarma 

Orlová – Lutyně, DKMO, galerie 

www.dkorlova.cz, 596 511 661, 604 295 976 

 

06. 05. 2025 10:00 hodin 

BĚH OSVOBOZENÍ 

Město Orlová a Městský sportovní klub Orlová 

pořádají u příležitosti oslav 80. výročí osvobození 

města Orlové Běh osvobození. 

Akce se koná ve sportovním areálu města Orlové pro 

žáky základních a středních škol z Orlové  

a partnerských měst a pro občany města Orlové. 

Běh osvobození je štafetovým závodem (4 x 400 m) 

mládežnických kategorií a závod jednotlivců = 

otevřená kategorie dospělých. 

Prezence účastníků od 09:00 hodin 

Zahájení: 09:45 hodin 

Kategorie: 2013 – 2014, 2011 – 2012, 2008 – 2006, 

OPEN 2007 a starší 

Příjem přihlášek do 30. 04. 2025 do 12:00 hod.  

na e-mail: tomas.siekiera@muor.cz 

Orlová-Lutyně, Atletický ovál u Zimního stadionu  

www.mesto-orlova.cz, 724 143 545 

 

07. 05. 2025  15:00 hodin 

TANEČNÍ ODPOLEDNE 

Senior klub Orlová zve srdečně své členy na přátelské 

posezení s tancem. 

Na programu bude živá hudba DUO CLASSIC. 

Orlová – Lutyně, DKMO, velký sál 

www.dkorlova.cz, 596 511 661, 604 295 976 

 

07. 05. 2025  15:00 – 18:00 hodin 

ODPOLEDNE PRO TATÍNKY S DĚTMI  

Hernička je skvělým místem, kde i vy tatínci můžete 

strávit kvalitní čas se svými dětmi, budovat  

s ostatními chlapy komunitu. Vítání jsou i všichni 

dědečkové pro udržování mezigeneračních vazeb.  

Vstupné: 80 Kč / hodina / dítě 

Orlová - Město, Naše hnízdo 

www.nasehnizdo.cz, info@nasehnizdo.cz, 

605 777 633 
 

 

19. 05. 2025  16:30 – 18:00 hodin 

ADHD SUPERPOWER 

Beseda o superschopnostech ADHD u dětí i dospělých. 

Objev tu svou! Tipy, triky, rady, inspirace  

i popularizace potenciálu ADHD. Není to nemoc, 

ADHD je neurovývojová odlišnost, která ovlivňuje 

schopnost soustředit se, regulovat impulzy a řídit 

úroveň energie. Pozitivní stránky? Kreativita, 

multitasking, flexibilita, schopnost rychle reagovat, 

hyperfocus a deep dive. 

Vstupné: 80 Kč 

Orlová - Město, Naše hnízdo 

www.nasehnizdo.cz, info@nasehnizdo.cz, 605 777 633 

 

20. 05. – 23. 05. 2025   

úterý – čtvrtek: 09:00 – 18:00 hodin 

pátek: 09:00 – 17:00 hodin 

VÝSTAVA KERAMIKY A VÝTVARNÝCH 

PRACÍ 

Dům dětí a mládeže Orlová pořádá výstavu 

k příležitosti 35. výročí DDM. 

Své práce vystavují děti, mládež i dospělí návštěvníci 

keramických a výtvarných kroužků DDM Orlová, 

výtvarnice Jaroslava Rybová. 

Součástí výstavy budou oceněné práce z výtvarné 

soutěže MK. 

Část výrobků budou prodejná. 

Vstupné: dobrovolné 

Orlová – Lutyně, DDM Orlová 

www.ddmorlova.cz, 731 479 177 

 

20. 5. 2025  16:00 hodin 

NÁHRADNÍ RODINNÁ PÉČE 

Městský úřad Orlová, odbor sociální a zdravotní, 

oddělení sociálně právní ochrany dětí zve širokou 

veřejnost na besedu k náhradní rodinné péči, která se 

uskuteční v rámci kampaně „Dejme dětem rodinu“. 

Besedu povedou zkušení pracovníci v oblasti náhradní 

rodinné péče, kteří mají s náhradním rodičovstvím  

i vlastní zkušenosti. 

Pro bližší informace neváhejte kontaktovat vedoucí 

oddělení sociálně právní ochrany dětí, Mgr. Alenu 

Quisovou, DiS., tel. 596 581 455, 

alena.quisova@muor.cz. 

Vstupné: zdarma 

Orlová – Lutyně, Městská knihovna, přednáškový sál  

www.knihovna-orlova.cz 

 

21. 05. 2025  16:00 hodin 

AKADEMIE 

DDM Orlová slaví 35. let 

Orlová – Lutyně, DDM Orlová 

www.ddmorlova.cz, tel.: 596 511 888, 733 729 418 
 

http://www.dkorlova.cz/
http://www.futra.cz/
http://www.dkorlova.cz/
mailto:informace@dkorlova.cz
http://www.dkorlova.cz/
http://www.dkorlova.cz/


 

 

15. 05. 2025  18:00 hodin 

JOSEF KLÍMA – ČESKÉ PODSVĚTÍ 

Známý reportér a investigativní novinář. 

Josef Klíma pamatuje osobně všechny velké zločince. 

Ivanem Jonákem počínaje a Radovanem Krejčířem 

konče a umí o tom poutavě vyprávět. 

Jaké bylo české podsvětí v „devadesátkách“ a jak se 

proměnilo? Kdy mu šlo o život? Je Kajínek vinen?  

Co mu prozradil Orlický vrah? Autor úspěšného 

pořadu „České podsvětí“ Josef Klíma vypráví 

skutečné případy lidí, kteří se dostali až za hranu 

zákona. 

Zaujal vás seriál Sedm schodů k moci, který ukázal 

příběh ženy, která uměla okouzlit, uměla si jít tvrdě  

za svým, milovala luxus, vlivné muže a moc? Josef 

Klíma vás nechá nahlédnout do zákulisí natáčení 

tohoto velmi úspěšného seriálu! 

Pořad uvedeme také pro školy, v dopoledních 

hodinách. 

Vstupné: 250 Kč 

V předprodeji na recepci DKMO a online na 

www.dkorlova.cz 

Orlová – Lutyně, DKMO, divadelní sál 

www.dkorlova.cz, informace@dkorlova.cz,  

596 511 661, 604 295 976 
 

 

14. 05. 2025  18:30 hodin 

CHYTRÝ KVÍZ 

Nejlepší zábava k večernímu posezení s přáteli! 

Vytvořte s přáteli tým a v průběhu večera si zapisujte 

odpovědi na naše vážné i nevážné otázky. 

Nejlepší týmy soutěže, při které se dozvíte plno 

zajímavých věcí, vyhrávají odměnu! 

Rezervace stolu nebo registrace týmu není povinná, ale 

z kapacitních důvodů mají přednost zapsané týmy. 

Vstupné: 100 Kč 

Bližší informace naleznete na www.chytrykviz.cz. 

Další termín: 21. 05. 2025 

Orlová – Lutyně, DKMO, bar (1. patro) 

www.dkorlova.cz, 596 511 661, 604 295 976 

 

15. 05. 2025  15:30 hodin 

CVIČENÍ PRO TĚHULKY S JANOU 

V BEJBÁČKU 

Nácvik předporodních a porodních poloh, dýchání  

a tlačení, posilování, zpevňování problémových partií, 

cvičení s gymnastickými míči a overbally, relaxace.   

Cvičitelka: Bc. Jana Witoszová- porodní asistentka 

1. lekce - těhotenská průkazka, poradna,- kdy odjet do 

porodnice, co S sebou do porodnice, poslíčky, 1. doba 

porodní, analgezie za porodu,- komplikace v 1. době 

porodní, Císařský řez 

2. lekce - 2. doba porodní, doprovod u porodu, ošetření 

novorozence možné komplikace v 2. době porodní, 

VEX,Forceps 

3. lekce - 3. doba porodní, 4. doba porodní komplikace 

v tomto období  šestinedělí, péče o sebe sama, infekce 

4. lekce - psychika šestinedělky, kojení, nácvik poloh 

ke kojení, péče o prsa, péče o dítě, jídelníček kojící 

matky, kosmetika, odchod z porodnice, vhodné 

příkrmy 

Co s sebou? Těhotenský průkaz, sportovní pohodlné 

oblečení, přezůvky 

Cvičení pro těhotné je propláceno většinou zdravotních 

pojišťoven. 

Hlaste se na FB či tumova@ddm-orlova.cz 

Orlová - Lutyně, MC Bejbáček 

www.bejbacek.cz, 603 858 512 

 

15. 05. 2025  17:00 hodin 

MINERALOGIE, LÉČIVÉ KAMENY  

Marie Borová 

Marie vlastní rozsáhlou sbírku kamenů, studuje je  

z hlediska mineralogie i esoteriky. Ve volných chvílích 

vyrábí z minerálů stromečky štěstí a života. Věří,  

že kameny dokáží ovlivnit život člověka. 

Vstupné: 30 Kč 

Orlová – Lutyně, Městská knihovna, přednáškový sál  

www.knihovna-orlova.cz,  

studovna@knihovna-orlova.cz, 596 522 449 
 

 

17. 05. 2025  15:00 hodin 

DZIEŃ RODZINY 

Przejażdżki kucykiem, malowanie twarzy, dmuchany 

zamek, program taneczny, ognisko. Słodki i słony 

pocęzstunek, napoje dla dzieci i dorosłych. 

Wstępne: dobrowolne. 

Orłowa – Lutynia MK PZKO 

www.pzko-orlowa-lutynia.cz, 

pzko.orlova.lut@seznam.cz, 608 898 024 

 

17. 05. 2025  20:00 hodin 

Boost // Oměj // TBA 

Boost (savage Hardcore, Plzeňsko),  

Oměj (post-punk), + one more band 

Vstupné: 150 - 200 Kč 

Orlová – Lutyně, Futra, z.s. 

www.futra.cz, 604 727 095 

 

19. 05. 2025  10:00 hodin 

LOUTKOVÁ REVUE 

NA KOUZELNÉM PALOUČKU 

Délka představení: 60 minut. 

Vstupné: 100 Kč 

V předprodeji pouze 1 hodinu před představením.  

Volná místa na představení - po předchozí domluvě  

u p. Tomicové 596 530 917 

Orlová - Lutyně, DKMO - divadelní sál 

www.dkorlova.cz, 596 511 661, 604 295 976 

 
 

 

 

16. 05. 2025  17:00 hodin 

ZPÍVÁME A TANČÍME S MÍŠOU 

Písničková show pro děti od 2 do 10 let. 

Hurá, Míša Růžičková je tu! Přijďte si užít 

nejveselejší koncert roku pro děti. 

Vstupné: 299 Kč, 320 Kč, 350 Kč 

Vstupenky nakupujte přes TICKET PORTAL 

a v Městském informačním centru v Orlové. 

Orlová - Lutyně, DKMO, divadelní sál 

www.dkorlova.cz, 596 511 661, 604 295 976 

 

16. 05. 2025  19:00 hodin 

CESTOVATELSKÝ VEČER – FAERSKÉ 

OSTROVY 

Přednášející: Ing. Jan Hrádek  

Vstupné: dobrovolné 

Pořádá Kůlcentrum YMCA Orlová, ve spolupráci  

s DKMO, za podpory Města Orlová. 

Orlová - Lutyně, DKMO, malý sál 

www.dkorlova.cz, 596 511 661, 604 295 976 

 

16. 05. – 22. 05. 2025 

PUTOVNÍ VÝSTAVA RUČNÍCH PRACÍ 

SENIORŮ PĚTI MĚST 

Vážení orlovští senioři, 6. ročník Putovní výstavy 

ručních prací seniorů pěti měst (Karviná, Havířov, 

Bohumín, Orlová, Český Těšín) letos proběhne  

v Obecním domě Družba Karviná. 

Zapojte se a hotové výrobky doneste na recepci Domu 

kultury města Orlové v období od 02. do 09. května 

2025 v čase od 09:00 do 18:00 hodin. 

Výstava je soutěžní a každý rok se vyhrávají ceny. 

Vstupné: zdarma 

Karviná – Fryštát, Obecní dům Družba 

www.medk.cz, www.facebook.com/medkkarvina 

 

17. 05. 2025  09:30 hodin 

ŽEHNÁNÍ MOTORKÁŘŮM 

Motorkářský klub Yamaha Star Czech Republic ve 

spolupráci s městem Orlová zve všechny motorkáře  

a milovníky motorek na Žehnání motorek,  

které proběhne v Římskokatolickém kostele Narození 

Panny Marie v Orlové-Městě. 

Sraz je naplánován na 09:30 až 10:00 hodin  

u Restaurace a penzionu Lutena v Dolní-Lutyni.  
Trasa jízdy povede přes Dolní Lutyni, Bohumín, 

Rychvald a poté končí příjezdem na Staré náměstí 

v Orlové. 

Občerstvení zajištěno. 

Můžete se zapojit do soutěže a vyhrát hodnotnou cenu 

pro motorkáře. 

Orlová-Město, Římskokatolický kostel Narození 

Panny Marie 

yamahastar.cz@email.cz 
 

http://www.dkorlova.cz/
http://www.dkorlova.cz/
mailto:informace@dkorlova.cz
http://www.chytrykviz.cz/
http://www.dkorlova.cz/
http://www.futra.cz/
http://www.dkorlova.cz/
https://www.ticketportal.cz/event/Misa-Ruzickova-ZPIVAME-A-TANCIME-S-MISOU?idp=1395328
http://www.dkorlova.cz/
http://www.dkorlova.cz/
http://www.facebook.com/medkkarvina
mailto:yamahastar.cz@email.cz

